PAGE
3

[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18.11.2015

№ 312-па
О внесении изменения в
постановление администрации
города от 07.08.2014 № 198-па
«Об утверждении Порядка

предоставления субсидий
субъектам  малого и среднего
предпринимательства, в том числе
субъектам, ведущим семейный  бизнес,
социальное предпринимательство,

и организациям, образующим
инфраструктуру  поддержки малого
и среднего предпринимательства»
(в ред. от 29.09.2015 № 269-па)
Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации постановления администрации города от 25.11.2013 № 306-па «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2014 – 2020 годы», внести в постановление администрации города от 07.08.2014 № 198-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам  малого и среднего предпринимательства, в том числе субъектам, ведущим семейный  бизнес, социальное предпринимательство, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства» следующее изменение:
1. Приложение к постановлению дополнить разделом 7 «Порядок возврата в текущем финансовом году получателями субсидии остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий» согласно приложению.
2.  Сектору пресс-службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети  Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам  Стефогло В.В.
Глава администрации

города Пыть-Яха                                                                                     Р.И. Стадлер
Приложение
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
от 18.11.2015 № 312-па
7. Порядок возврата в текущем финансовом году получателями субсидии остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий
7.1. Остатки денежных средств, полученных в виде субсидии, не использованные в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидии, подлежат возврату получателем субсидии в бюджет муниципального образования городской округ город Пыть-Ях не позднее первого квартала года, следующего за отчетным периодом.

7.2. В случае нарушения получателем субсидии установленного срока возврата остатков денежных средств полученных в виде субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидии, взыскание средств осуществляется в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.